四  川  省  通  信  学  会

                  川通会字[2011]009号
关于在部分高等学校试点发展
通信学会学生会员的通知
根据我省通信类高等学校在读学生要求加入通信学会、以便于参加学会活动的情况，学会秘书处按照中国通信学会章程规定和中国通信学会会员管理办法，结合我省实际提出的“关于在高等学校发展学生会员、设立通信学会学生会员分部的提案”经2011年学会理事扩大会审议后获得通过，并同意在四川邮电职业技术学院和内江职业技术学院先行试点。现将有关事项通知如下：
一、学生会员条件：信息与通信类高等学校在校研究生和成绩优异的高年级学生（高职学院三年级学生或少量品学兼优的二年级学生）；

二、批准程序：由本人提出申请，经两名学生会员介绍，或由指导教师或班主任推荐，该校学生会员分部批准，报本会备案，即可成为本会学生会员；

三、学生会员的权利义务：参照通信学会普通会员权利义务执行；

四、学生会员管理：由批准单位负责管理。学生会员毕业后保留学生会员会籍，待具备普通会员条件后可向省通信学会备案，直接转为通信学会普通会员。
五、在试点的两所学院先行设立通信学会学生会员分部，以便积极慎重发展学生会员、开展学会的有关活动。
未尽事宜在试点过程中再研究解决。

二0一一年三月四日